
 
 

UCHWAŁA NR 119/XV/25 
RADY GMINY SŁUPNO 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze  w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Słupno 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 14651)) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 9862)) po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi przedszkola/szkoły obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, do wymiaru określonego w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć 
1. Dyrektor przedszkola/szkoły 4 
2. Wicedyrektor przedszkola/szkoły 8 

§ 2. 1. Jeżeli warunki funkcjonowania przedszkola lub szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań na 
stanowisku kierowniczym można zwolnić dyrektora placówki od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, określonego w § 1. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 udziela na uzasadniony wniosek dyrektora organ prowadzący, 
określając jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

3. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć może być cofnięte w każdym czasie, 
w związku z ustaniem przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 55/VI/24 Rady Gminy Słupno z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnień                     z tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Słupno. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1672 oraz Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1871. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 3044



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Słupno 

 
 

Paweł Baranowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3044


	UCHWAŁA NR 119/XV/25 RADY GMINY SŁUPNO z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-03-26T09:55:11+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




